Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Героя России Игоря Ржавитина»

(МАОУ «СОШ № 3»)

ПРИКАЗ

15.06.2023                                                                                                                      № 172-Д

г. Ревда

О назначении лица, ответственного за информационную безопасность

Руководствуясь требованиями  Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О

персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012

года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора Краснову Н.В. ответственной за

информационную безопасность в МАОУ «СОШ № 3» на 2023-2024 учебный год.

2. Красновой Н.В. в пределах своих функциональных обязанностей:

- обеспечить защиту персональных данных при их обработке в информационных

системах;

-  обеспечить безопасность информации, получаемой из сети Интернет;

-  размещать информацию на  сайте образовательной организации   согласно

приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

14.08.2020 № 831 «Об утверждении требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-коммуникационной сети

«Интернет» и формату представления информации»;

- обеспечить обновление информации не позднее 10 рабочих дней после ее

изменения;

- проводить обучение детей и подростков правилам безопасного поведения в

интернет - пространстве, профилактике  интернет - зависимости, предупреждения

рисков вовлечения в противоправную деятельность.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 3»                                 А.А.Козырина

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора __________________

дата

___________________

подпись

Краснова Н.В.

		А. А. Козырина